



Kalevi Siniaalto

Lokakuun 5. päivänä 2006 tuli meille suruviesti, että Kalevi Siniaalto oli muuttanut tuonilmaisiin. Kalevi oli Karjalanpoika viimeistä piirtoa myöten, hän syntyi Haukiputaalla Aleksandra ja Otto Siniaallon perheeseen 11.9.1930. Kalevin äiti oli Pistojärven Savineita ja isä Otto Kiestingin Karvarin.

Perheensä mukana Kalevi ehti käydä mutkan myös Petsamossa 1936-1939, siellä hän myös aloitti koulun käyntinsä. Kalevilla oli sellainen luonne, että aina oli ensimmäisenä tartuttava toimeen olipa sitten kysymys, työstä, yhteisten asioiden hoidosta tai talkoista. Talkoissa varsinkin Kalevi uurasti lähes väsymättä, osallistuen muummuassa "Karjalan poikain" tervan valmistukseen. Kyykkämies Kalevi myös oli henkeen ja vereen, häntä ei säät peloitaneet sillä pakkasella, tuis-kulla tai vesisateella hänet varmasti näki viivan takana kyykkä karttu kädessään.

Kalevi Siniaalto oli urheilumies, Veitsiluodon Vastus tuo maineikas jääpalloseura oli hänen sydäntään lähellä. Toimihan hän seurassa useita vuosia juniori valmentajana. Veitsiluoto yhtiössä hän puutaloja tehdessään, osallistui myös yhteisten asioiden hoi-



toon. Hänelle oli tärkeää työelämän kaikkinaisen kehittäminen ja vapaa-aikaa kun jäi myös sen toiminta hänen sydäntään oli lähellä.

Kun hän sitten aikanaan jäi työstään vapaalle, hänen päivänsä täytti eläkeläis-toiminta monella tavalla. Ja eläkkeellä ollessaan hän "uppoutui" innolla Vienan Karjalan asioille, sen historian ja kulttuurin tutkimiselle sekä elvyttämiselle

Huonontunutkaan terveys ei pitänyt Kalevia pois kyykkäkentän laidalta, viimeiseen asti huumorin pilke silmissään hän oli läsnä kyykän tenhoavassa maailmassa. Kalevi oli Ajoksen poikia, hänelle oli myös rakasta ympäristöä Veitsiluoto ja Laitakari. Mutta Ajokses-sa hän kasvatti perheensä, luoden lapsiinsakin karjalaisuuden ja ennen kaikkea urheilun innostavan leiman.

Ole iäti muistettu sinä autuuten kutsuttu kyykkäveljemme Kalevi.

MARTTI J. TAKALO

Kiestingissä kaivataan lapsille uusia kirjoja

Karjalalaisen kulttuurin harrastuksen suosio kasvaa Vienan Karjalassa. Karjalan kielen kurseille kokoon-tuu joskus peräti 50 henkeä. Joukossa on jopa Kaukasi-asta lähtöisin olevien per-heiden lapsia.

Louhen piirissä kaiva-taan nyt kipeästi karjalan-kielisiä piirrosfilmejä ja hyvin kuvitettuja uusia las-tenkirjoja. Niillä olisi käyt-töä lasten opetuksessa.

Tästä kertoivat Louhen karjalaisen kulttuuriseuran edustajat **Inna Poluljahova** ja **Natalja Voronina** vuodenvaihteen tienoilla, jol-loin Kiestingin karjalainen kulttuuriseura piti vuosiko-ukouksensa.

Poluljahova ja Voronina kertoivat, että työssä lasten parissa on otettu käyttöön Kalevala, kansanperinteet sekä karjalaiset laulut, pu-vut ja ruoat. Lapset ovatkin innostuneita niistä ja he op-pivat nopeasti uutta.

Kiestinki täyttää 460 vuotta

Tänä vuonna juhli-taan Kiestingin 460-vuotispäi-vää ja se on iso juhla kyläs-sä. Myös Louhen piiri juhlii 80-vuotispäiväänsä ja Kies-

tingin karjalainen kulttu-u-riseura 15-vuotista taival-taan.

Muualle muuttaneet kiestinkiläiset eivät ole unohtaneet Kiestinkiä, vaan esimerkiksi Petroskoi-hin ja Murmanskin alueelle on perustettu kiestinkiläis-ten osakunta. Myös Suen-puolella Oulussa toimii kiestinkiläisten seura.

Kiestingissä halutaan nyt ryhtyä entistä enemmän kehittämään matkailua, kun vasta-avatu Suoperän raja-aseman kautta alkaa seu-duille tulla yhä enemmän turisteja. Esimerkiksi maat-ilamatkailu kiinnostaa.

Louhen piirin kehitys ei ole viime aikoina ollut aina kovin hyvää. Asukkaat ovat kehityksestä huolissaan. Kuolleisuus on alueella ol-lut syntyvyyttä suurempi. Monet kylät ovat sammu-neet.

Kirjastonhoitaja **Galina Sheina** kerää parhaillaan aineistoa piirin sammuneis-ta kylistä. Kokoon onkin jo saatu paljon aineistoa esi-merkiksi sotavuosilta.

Kiestingin karjalaisen kulttuuriseuran puheenjoh-taja on **Julia Lipajeva**.

Vuoden 2006 opiskeluapurahat jaettiin

Karjalan Sivistysseuran ja Säätiö Väinölän yhdessä jakamat vuoden 2006 opiske-luapurahat maksettiin jou-lukuun loppuun mennessä valituiksi tulleille hakijoille. Opiskelijoille on kuluneena vuonna annettu apurahoja yhteensä noin 60 000 eu-roa. Suurin osa summasta on annettu korkeakoulu-opiskelijoille, mutta myös ammattioppilaitoksissa ja lukioissa opiskelevat ovat saaneet osansa.

Tärkeänä saamisen ehto-na on, että hakijan suku on lähtöisin Aunuksen Karja-lasta, Vienan Karjalasta tai Raja-Karjalasta. On ollut miellyttävää todeta, että monet hakijoista kertovat kunnioittavansa sukunsa karjalaisuutta ja haluavansa jatkaa karjalaisen perinteen säilyttämistä.

Seuraavan kerran apu-rahajoja voi hakea alkaneen vuoden syksyllä. Hake-musten tulee olla Karjalan Sivistysseuran toimistossa lokakuun 15. päivään mennessä. I.H.